
طی 9 ماهه امسال: رشد 10 درصدی تولید و تامین مواد اولیه در بخش 
نساجی پوشاك و چرم 

سرپرست دفتر نساجي، پوشاک و چرم وزارت صنعت، معدن و تجارت، از رشد 10 
درصدي تولید و تامین مواد اولیه در بخش نساجي، پوشاک و چرم به طور میانگین از 

ابتدا سال تا پایان آذر ماه سال جاري خبرداد.
به گزارش آریا،  نعمت اله مرداني  در خصوص وضعیت تولید و صادرات کالاهاي منتخب 
این بخش افزود: طي 9 ماهه سال 91 میزان تولید الیاف و تاپس پلي استر در مقایسه با 

مدت مشابه سال قبل 1/11 درصد افزایش داشته است.
به  و  تن  هزار   13 حدود  نیز  بخش  این  صادرات  میزان  همچنین  افزود:  وي 
ارزش4/24میلیون دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش بسیار 

زیادي را نشان مي دهد.
مرداني در ادامه با اشاره به رشد تولید 6/2 درصدي نخ پلي استر در این مدت تصریح 
کرد:  صادرات این کالا نیز دراین مدت حدود 144 تن و به ارزش 433 هزار دلاربوده 
است این در حالي است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل که حدود 20 تن به 

ارزش 62 هزار دلار بوده  رشد چشمگیري را نشان مي دهد.
به گفته مرداني، نخ سیستم پنبه اي و ترکیبي الیاف مصنوعي نیز در مدت زمان مذکور با 

رشد تولید 9/12 درصدي روبرو بوده است.
وي در ادامه سخنان خود به تولید فرش ماشیني در 9 ماهه امسال اشاره کرد و گفت:در 
این راستا عملکرد تقریبا شبیه مدت زمان مشابه سال قبل بوده و تنها رشد 7/0 درصدي 
را نشان مي دهد اما صادرات این کالا با 10 درصد رشد وزني و 30 درصد رشد ارزشي 

همراه بوده است.
مرداني همچنین خاطرنشان کرد: تولید انواع پاي پوش رشد 2 درصدي را تجربه کرده 
واز لحاظ صادرات با رشد 3/8 درصدي وزني مواجه بوده است.وي یادآور شد: در زمینه 
چرم نیز رشد تولید 1/4 درصد بوده، میزان صادرات با 1361 تن و ارزش 5/19 میلیون 
دلار، نسبت به مقدار مشابه سال قبل که بالغ بر 360 تن به ارزش 7/8 میلیون دلاربوده، 

رشد زیادي داشته است.

دبیر انجمن صنایع نساجی ایران : بلاتكلیفی صادركنندگان ریالی

حائري از بلاتکلیفي صادرکنندگان محصولات نساجي به صورت ریالي خبرداد و گفت: 
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باید هرچه زودتر مسیر صادرات محصولات نساجي هموار گردد.
علیرضا حائري -دبیرانجمن صنایع نساجي ایران- در گفتگو با آریا،در رابطه با تعیین 
تکلیف صادرکنندگان محصولات نساجي به صورت ریالي گفت: در حال حاضر هنوز 
هیچ تعیین تکلیفي در خصوص مسأله صادرکنندگان محصولات نساجي به صورت ریالي 

صورت نگرفته و همچنان صادرکنندگان بالتکلیف مانده اند.  
وي افزود: صادرکنندگان به صورت ریالي نه مي توانند تعهد نامه ارزي بدهند و نه از 

معافیت هاي صادراتي یا مالیاتي به دلیل نبود ارز استفاده کنند.
 دبیر انجمن صنایع نساجي ایران با اشاره به بخشنامه بانک مرکزي مبني بر کساني 
که به صندوق ذخیره ارزي بدهکار هستند باید مابقي بدهي خود را با نرخ ارز مبادله اي 
پرداخت نمایند، همچنان لاینفک باقي مانده است،اظهارداشت: بانکها و بانک مرکزي 
همچنان اصرار دارند بدهکاران باقي مانده بدهي خود را با نرخ ارز مبادله اي تسویه کنند.

وي در ادامه افزود: ظاهراً این موضوع نمي خواهد به سرانجام برسد چرا که پیگیري 
رهایي سازي  براي  اقدامي  هیچ  ولي  است  گرفته  زمینه صورت  این  در  زیادي  هاي 

صادرکنندگان از بلا تکلیفي انجام نشده و همچنان مسکوت مانده است.
به گفته حائري خیلي از صادرکنندگان هنوز اقدام به صادرات نمي کنند و تولیدات خود 
را فقط در بازار داخل به فروش مي رسانند و مي توان گفت که کار روال عادي خود را 

از دست داده است.
وي اعلام کرد: حال در این میان افراد واسطه اي پیدا شده اند که از تولیدکنندگان به 
صورت ریال داخل کالا را مي خرند و خود مبادرت به صادرات کالاها به کشورهاي 

دیگر مي کنند.
دبیر انجمن صنایع نساجي ایران در ادامه از درخواست صادرکنندگان محصولات نساجي 
مبني بر تجدیدنظر در نرخ هاي پایه صادراتي خبرداد وگفت: اداره گمرک کشور براي 
یکسري از کالاهاي صادراتي نرخ هاي پایه صادراتي در نظر مي گیرد که بر مبناي آن 
تعهدات ارزي تعیین مي شود به عنوان مثال نرخ پایه صادراتي موکت متري 3 دلار است 

و کسي که موکت صادر مي کند متعهد مي شود بر مبناي 3 دلار ارز بیاورد.
وي افزود:با توجه به بالا رفتن نرخ دلار صادرکنندگان براي حفظ بازار خود و یا کسب 
بازارهاي جدید مجبور شده اند در نرخ هاي فروش خود تخفیف بدهند که این امر باعث 

متضرر شدن آنها شده است.
حائري متذکر شد: واجب که در نرخ هاي پایه صادراتي یک تجدید نظري اتخاذ گردد و 

صادرکنندگان به دنبال کاهش این نرخ هاي صادراتي هستند.
وي یادآورشد:قبلا نرخ هاي پایه صادراتي را سازمان توسعه تجارت تعیین مي کرد ولي 
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انجام اینکار به دفتر تعیین ارزش گمرک واگذار شده است که به همین منظور درخواست 
داده ایم تا نسبت به نرخ پایه صادراتي برخي از گروههاي کالایي مخصوصا بخش 
نساجي یک تجدید نظر و یا نرخ هاي پایه صادراتي بر مبناي اظهارت صادرکننده که هر 

چه فروخته به عنوان نرخ پایه پذیرفته شود،تعیین گردد.

فراخوان تولید طرح های برگزیده مانتو منتشر شد 

طرح های برگزیده  اولین جشنواره مدولباس فجر 90، نمایشگاه مدومانتو آبان91 و بهار 
سال آینده، به تولید انبوه می رسند.

به گزارش هنرآنلاین، بنیاد ملی مد و لباس اسلامی ایرانی در راستای وظایف قانونی 
ساماندهی مد و لباس کشور و به منظور بهره گیری از ظرفیت های داخلی و طراحی 
مناسب با شأن و سلایق شهروندان گرامی از تولیدکنندگان پوشاک دعوت می نماید از 
آثار برگزیده در جشنواره مد ولباس فجر 90 و نمایشگاه مد ومانتو آبان 91 بازدید کرده و 

با انتخاب اثر برای تولید انبوه و عرضه آن در بهار 1392 اقدام نمایند. 
مزایای این اقدام برای تولیدکنندگان بدین شرح است: دریافت مجوز شیما)شناسه یک 
پارچه مد و لباس ایرانی( و واگذاری تولید انحصاری،برخوداری از حمایت های مندرج در 
قانون ساماندهی مد و لباس، امکان فروش آثار تولید شده در دومین نمایشگاه مد و لباس 
فجر ونمایشگاهای استانی.امکان پخش آثار تولید شده در فروشگاه های تحت پوشش 
بنیاد ملی مد ولباس، برخورداری و اولویت در استفاده ازبسته های حمایتی و سیاستهای 
تشویقی، در صورت تولید انبوه بیش از 10 اثر، مجوز انتشار ژورنال با رعایت صادرمی شود.

شرایط تولیدکنندگان؛سابقه فعالیت در تولید مانتو،عقد قرار داد با بنیاد ملی مدولباس، تولید 
طرح های انتخابی حداکثر با 10 درصد تغییر، اعلام شده است.زمان و محل برگزاری،  
میدان ولیعصر - نبش خیابان ناصرپلاک 38 نمایشگاه دائمی مدولباس همه روزه از 

ساعت 9 لغایت 18 اعلام شده است.

جشنواره ملی مد و لباس فجر 10 تا 20 اسفند ماه 91 برپا می شود 

 مسوول کارگروه ساماندهی مد و لباس معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گفت:جشنواره ملی مد و لباس فجر از 10 تا 20 اسفند ماه سال جاری با عرضه آخرین 

تولیدات پوشاک مورد تایید جامعه برگزار می شود.
عیسی کلانتری در گفت وگو با ایرنا افزود:این جشنواره به این دلیل اسفند ماه برگزار 
می شود که اقشار مختلف مردم فرصتی برای تهیه پوشاک عید خود داشته باشند.از این 
رو هدف اصلی از برپایی این نمایشگاه برخلاف موارد گذشته به جای عرضه و نمایش 

طرح ها، بیشتر بر فروش آثار متمرکز است.
وی ادامه داد:از دیگر مزیت های جشنواره ملی مد و لباس فجرعرضه پوشاک مردانه و 
کودکانه در کنار لباس زنانه است تا به این ترتیب بازدیدکنندگان این نمایشگاه در روزهای 

پایانی اسفند امکان خرید پوشاک مورد نیاز همه اعضای خانواده را داشته باشند.
مسوول کارگروه ساماندهی مد و لباس ارشاد یادآورشد:برخی از آثار عرضه شده در این 
نمایشگاه، طرح های برگزیده نمایشگاه آبان ماه تالار وحدت تهران است که به تولید 

انبوه می رسد و با قیمت کارشناسی شده به معرض فروش گذاشته می شود.ضمن اینکه 
طرح های جدید نیز پس از داوری در این نمایشگاه عرضه می شود.

و  فرهنگ  وزارت  هنری  معاونت  لباس  و  مد  ساماندهی  کارگروه  مسوول  گفته  به 
ارشاد،تلاش می شود قیمت تعیین شده برای این آثار متناسب با توانایی مردم باشد.البته 
باید مبلغی از قیمت آثار را به طراح و تولید کننده اختصاص داد،چرا که سود اقتصادی آنها 

به مشارکت طراحان در نمایشگاه های بعدی کمک خواهد کرد.
کلانتری یادآور شد:تمام طرح های ارسالی به نمایشگاه مد و مانتو که آبان ماه برگزار 
بررسی  پارچه  کیفیت  و  برش،دوخت،گلدوزی  چون  تولید  ویژگی های  لحاظ  شد،به 

می شوند و بعد به تولید انبوه می رسند دلیل این امر هم کاربردی شدن طرح هاست.
وی از انتشار فراخوان این جشنواره طی روزهای آینده خبر داد و گفت:در حال رایزنی 
و فراهم کردن زیرساخت های لازم برای برگزاری هر چه بهتر این نمایشگاه پوشاک 

هستیم.با انتشار فراخوان جزئیاتی از مهلت ارسال آثار و زمان داوری منتشر خواهد شد.
این مقام مسوول در کارگروه ساماندهی مد و لباس توضیح داد: سعی می شوداین 
محصولات را با بهترین کیفیت و قیمت مناسب در اختیار علاقه مندان قرار دهیم البته 
برای تحقق این مهم،نیازمند حمایت نهادهای مسوول چون کمیسیون های فرهنگی و 

اقتصادی مجلس هستیم.
دبیر نمایشگاه مد و لباس فجر توضیح داد:از آنجا که این دوره از نمایشگاه مد و لباس به 
نسبت نمایشگاه آبان ماه از وسعت بیشتری برخوردار است ،بنابراین تالاروحدت جوابگوی 

این موضوع نیست و به طور قطع مکان دیگری به این امر اختصاص خواهد یافت.
کلانتری به تصویب طرح ساماندهی مد و لباس در مجلس هفتم شورای اسلامی اشاره 
کرد و افزود: این طرح چند سالی مغفول مانده بود اما وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
چندی است با اقدامات موثر چون برگزاری جشنواره ها و    نمایشگاه های متعدد سعی در 

احیا این طرح داشته که بسیار اثرگذار خواهد بود.

افزایش 2۷درصدی صادرات صنایع نساجی 

رشد 27درصدی صادرات صنایع  از  ایران  نساجی  انجمن صنایع  هیات مدیره  رئیس 
نساجی در 9ماه گذشته خبر داد و افزود: ارزش صادرات صنایع نساجی در این مدت بیش 
از 540/1 میلیون دلار شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 27/46درصد رشد دارد.
محمد مروج حسینی تصریح کرد: در 9ماه نخست سال جاری ارزش صادرات صنایع 
نساجی بالغ بر 540/1 میلیون دلار شد و با احتساب فرش دستباف و رنگ و ماشین آلات 
به بیش از حدود 889/4میلیون دلار رسید که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 
ترتیب 27/46 و 7/80 درصد رشد داشته است.به گفته مروج، عمده ترین اقلام صادراتی 
در این مدت از نظر ارزش به ترتیب شامل انواع کفپوش های ماشینی، پوشاک، الیاف، 
نخ و پارچه می شود. ضمن این که ارزش صادراتی انواع الیاف، پتو، نخ و کفپوش های 
ماشینی هم در 9ماه نخست امسال به ترتیب 100/89، 76/37، 42/78 و 26/59درصد 

افزایش یافته است.
رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با بیان این که صادرات انواع الیاف، پتو، 
انواع نخ و کفپوش های ماشینی رشد قابل توجهی نسبت به سال گذشته داشته است، ادامه 
داد: در این مدت، انواع الیاف)ابریشم، پشم، کنف، الیاف مصنوعی و سنتتیک( به میزان 
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47 میلیون و 839 هزار دلار به کشورهای ترکیه، آلمان، هند، عراق و افغانستان صادر شد.
وی همچنین صادرات انواع نخ)ابریشم، کنف، پشم، نوار، قیطان، طناب و ریسمان( را 
40میلیون و 944هزار دلار اعلام کرد و گفت: افغانستان، تاجیکستان، ترکیه، ازبکستان و 

عراق هم کشورهای مقصد بودند.
مروج حسینی افزود: انواع پوشاک نیز شامل لباس های مردانه، زنانه، نوزاد، ورزشی، 
جوراب، کلاه، شال و پالتو در 9ماه نخست سال جاری به ارزش 50 میلیون و 290هزار 

دلار به کشورهای امارات، افعانستان، تاجیکستان، عراق و قزاقستان صادر شد.
به گفته او، عراق، تاجیکستان، افغانستان، آلمان و آذربایجان نیز کشورهای هدف صادراتی 
انواع پتو در این مدت بوده اند که ارزش صادرات این محصولات سه میلیون و 907هزار 
دلار اعلام شده است. همچنین انواع ماشین آلات با صادرات چهارمیلیون و 586هزار 
دلاری با رشد 46درصدی مواجه شد. مروج خاطرنشان کرد: میزان کل صادرات رنگ، 
ماشین آلات و فرش دستباف نیز از فروردین تا آذر امسال با رشد 7/80درصدی مواجه 
شد.رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران تصریح کرد: اما در این مدت صادرات 

انواع رنگ ها و مواد تکمیلی منسوجات با کاهش 18درصدی مواجه شدند.
ارزش  از سوی دیگر  واردات محصولات صنایع نساجی گفت:  مروج حسینی درباره 
واردات 213/2میلیون دلاری ماشین آلات نساجی به کشور در 9ماه نخست سال جاری 
نشان از کاهش 23/82درصدی واردات آن نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد و 
این امر حاکی از کاهش نوسازی و توسعه صنایع نساجی کشور در سال جاری به دلایل 

بسیاری ازجمله محدودیت های بین المللی و محدودیت های سیستم بانکی دارد.
وی افزود: براساس آمار موجود، در این مدت، حدود 1273/6میلیون دلار انواع کالاهای 
نساجی وارد کشور شده که نسبت به سال گذشته از نظر ارزش 6/5درصد کاهش یافته 
است.مروج تصریح کرد: انواع پارچه نیز با ارزش 126میلیون و 801هزار دلار با کاهش 

14/06درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته مواجه شد.
به گفته رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران، اقلام نساجی وارد شده به کشور 
به طور عمده ماشین آلات نساجی و مواد اولیه تولید بوده و بخش عمده آن به ترتیب 
ارزش عبارت از الیاف نساجی، انواع نخ و ماشین آلات است. همچنین در مدت مذکور 
بیش از حدود 105/7میلیون دلار الیاف پنبه به کشور وارد شده که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته به لحاظ ارزشی رشدی بالغ بر 23/23درصد و به لحاظ وزنی رشد 

43/34درصدی را تجربه کرده است.
 در همین حال رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با اشاره به این که مسیر 
صادرات بسیار هموار شده  است، گفت: در تامین مواد اولیه به طور جدی با مشکل مواجه 
هستیم، چراکه اعتباراتی که برای گشایش ال سی باز می کنند، در چین است که مواد 
مورد نیاز ما را ندارد، بنابراین باید با پرداخت هزینه اضافی ارز مورد نیاز خود را تهیه  کنیم.

مروج حسینی با بیان این که کشورهای بلاروس و ازبکستان مهم ترین و عمده ترین 
کشورهای مقصد صادراتی ما هستند، افزود: باید مواد اولیه مورد نیاز تولید را از این 
کشورها تامین کنیم که به عنوان نمونه ازبکستان هنوز سیستم بانکی با انضباطی برای 

گشایش ال سی ندارد و به همین دلیل کمی با مشکل مواجه هستیم.
مروج حسینی با اشاره به رشد 27درصدی صادرات محصولات صنایع نساجی و پوشاک 
افزود: با این حال برای توسعه و تکمیل خطوط تولید با مشکلاتی مواجه هستیم، چراکه 
میزان واردات ماشین آلات با کاهش مواجه شده است.وی خاطر نشان کرد: اگر در تامین 
مواد اولیه دچار مشکل نشویم می توانیم شاهد رشد بیشتر صادرات صنایع نساجی باشیم 

و اهداف و شرایط بهبود اقتصادی را فراهم کنیم.مروج حسینی با اشاره به این که وضع 
صادرات در حال حاضر بسیار مطلوب است، گفت: میزان قاچاق محصولات نساجی نیز با 
کاهش قابل توجهی مواجه شده است. وی درباره پتو های چینی و ترکیه ای که تا چندی 
پیش توسط دست فروشان به فروش می رسید، گفت: این محصولات تولید جانبی تلقی 
می شود، یعنی برای قاچاق موبایل و قطعات کامپیوتر از این پتو ها برای پنهان کردن 

محصولات استفاده می کنند که در نهایت آنها را نیز به فروش می رساندند.
مروج حسینی تصریح کرد: در حال حاضر این نوع محصولات کمتر به چشم می خورد، 
چرا که تا حد بسیاری از قاچاق جلوگیری شده و محصولات داخلی در بازار از کیفیت 

بالایی برخوردار است.
رئیس هیات مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با بیان این که کیفیت محصولات صنایع 
نساجی و پوشاک در حال حاضر دارای درجه بندی های متفاوتی است، ادامه داد: هر 
کیفیتی مشتری خود را دارد. در واقع برخی از مصرف کنندگان خواستار محصولاتی با 
کیفیت کمتر و قیمت ارزان تر هستند و برخی دیگر فقط کیفیت بالا برایشان در اولویت 
است.وی در پایان خاطرنشان کرد: کیفیت محصولات داخلی در حد عالی و متوسط و با 
رده بندی های مختلف قیمتی وجود دارد که همه این مباحث به تقاضا و نوع درخواست 

مشتری بستگی دارد.

فرماندار شهرستان خرم آباد: 80 میلیارد ریال تسهیلات در اختیار كارخانه 
پارسیلون خرم آباد قرار گرفت

فرماندار شهرستان خرم آباد گفت: تاکنون 80 میلیارد ریال تسهیلات در اختیار کارخانه 
پارسیلون خرم آباد قرار گرفته است.

به گزارش برنا ، مرتضی ولی پوری و ایرج عبدی نماینده مردم شهرستان های خرم آباد 
و دوره چگنی در مجلس شورای اسلامی و جمعی از مدیران دستگاه های اجرایی از روند 

آماده سازی کارخانه پارسیلون بازدید کردند.
 در این بازدید که به منظور پیگیری و برنامه ریزی در مورد تسریع در راه اندازی مجدد 
کارخانه پارسیلون صورت گرفت، فرماندارخرم آباد خواستار ارایه آمار اقدامات انجام گرفته 

از سوی مسوولان و دست اندرکاران این کارخانه در این راستا شد. 
ولی پوری در مورد اقدامات انجام شده در کارخانه پارسیلون، اظهارکرد: تاکنون بیش از 
80 میلیارد ریال اعتبار در قالب تسهیلات در اختیار مسوولان این کارخانه قرار گرفته 

است. 
این مقام مسوول ادامه داد: تاکنون بیش از 990 تن مواد اولیه مورد نیاز خط تولید به 
کارخانه وارد شده که در صورت تامین مواد و ماشین آلات و تکمیل نهایی ، کارخانه 

ظرفیت تولید روزانه 30 تن نخ پلی استر و پلاستیک را داراست. 
وی اظهار کرد: در حال حاضر 200 نفر از کارگران زحمت کش در این کارخانه به منظور 
تعمیر و راه اندازی ماشین آلات مشغول به کار هستند و مدیریت کارخانه و مسوولان 
استانی با جدیت به دنبال راه اندازی مجموعه و بهکارگیری ظرفیت کامل کارگران این 

کارخانه هستند. 
فرماندار خرم آباد گفت با همدلی و همفکری مسوولان و نمایندگان شهرستان و با عزم 
جدی و پیگیری های مستمر به دنبال حل مسایل جامعه کارگری و تولیدی شهرستان 
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هستیم که این موضوع می تواند کمک شایانی به تولید بومی حوزه شهرستان و ایجاد 
اشتغال پایدار کند. 

تولیدكنندگان بزرگ پارچه در
 اصفهان از عناوین خارجی استفاده نمی كنند 

علی نقی اعرابی در گفت و گو با ایرنا درپاسخ به این سوال که برخی تولید کنندگان ایرانی 
به چه دلیل از عناوین خارجی برای تولیدات خود استفاده می کنند، اظهارکرد: این واحدها 
اغلب در صنعت فاستونی و پارچه های سیستم پنبه ای و الیاف مصنوعی کار می کنند.

وی افزود: کیفیت محصولات تولیدی شرکت های مذکور در حد رقابتی و قابل قبول 
بوده و تنها با درج نام شرکت های مذکور به صورت لاتین در حاشیه پارچه و گاهی به 

زبان فارسی به بازار عرضه می شود.
به گفته وی، استفاده از برندهای خارجی به عنوان راهکاری برای واحدهای تولیدی 
کوچک و ضعیف محسوب می شود که با نصب آنها امکان رقابت با محصولات وارداتی 

برایشان فراهم شود.اعرابی تاکید کرد: این روش بیشتر در عرصه پوشاک کاربرد دارد.
وی همچنین با بیان اینکه کارکنان واحدهای تولیدی پوشاک، بیشتر بانوان هستند، 
تصریح کرد: باید واحدهای تولیدی پوشاک در شهرک های صنعتی مستقر شوند اما 

به دلیل دور بودن این مناطق از شهر، بانوان حاضر به کارکردن در این واحدها نیستند.
وی افزود: به این دلیل اغلب واحدهای تولیدی پوشاک در داخل شهر کار می کنند و 
سازمان صنعت، معدن و تجارت هم نمی تواند به آنها مجوز فعالیت دهد.وی تاکید کرد: 
بسیاری از این واحدها به صورت زیرزمینی و مخفی در شهرهای این استان کار می کنند.

اعرابی همچنین درباره قیمت مواد اولیه کارخانجات نساجی در سال جاری هم گفت: 
اصلی ترین و مهم ترین مواد اولیه ای که در صنعت نساجی نیاز است، پنبه و الیاف 
مصنوعی در ریسندگی شامل الیاف پنبه ای، پلی استر و ویسکوز و در حوزه ریسندگی 
الیاف بلند، پشم و اکریلیک است.وی افزود: بیشتر این مواد اولیه امسال با نوسانات متعدد 

قیمت مواجه شده است.
به گفته وی، سایر مواد مورد نیاز در صنعت نساجی اعم از رنگ ها، مواد تعاونی و مواد 
کمکی مورد نیاز که اغلب وارداتی است نیز با افزایش نرخ دلار در چند ماه اخیر با افزایش 
قیمت روبرو شدند.به گزارش ایرنا، استان اصفهان بیش از دو هزار و 47 واحد نساجی 

دارای مجوز صنعتی دارد.

آمار صادرات و واردات صنایع 
نساجی و پوشاك طی 9 ماهه نخست سال جاری

بر اساس اعلام دفتر مطالعات آماری و راهبردی انجمن صنایع نساجی و بر اساس آمار 
گمرک ایران طی 9 ماه اول سال جاري آمار صادرات صنایع نساجي بالغ بر حدود 540.1 
میلیون دلار و ارزش صادرات صنایع نساجي طي همین مدت با احتساب فرش دستباف 
و رنگ و ماشین  آلات بالغ بر حدود 889.4 میلیون دلار مي  باشد که نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته به ترتیب 27.46 و 7.80 درصد رشد داشته است. 

بر اساس این گزارش، عمده  ترین اقلام صادراتي طي این مدت از نظر ارزش به ترتیب 
عبارت است از انواع کفپوش هاي ماشینی، انواع پوشاک، انواع الیاف و انواع نخ.

شایان ذکر است که ارزش صادراتی انواع الیاف، پتو، نخ و کفپوش های ماشینی طی 
مدت مورد بحث به میزان قابل توجهی رشد داشته و به ترتیب 100.89، 76.37، 42.78 

و 26.59 درصد افزایش یافته است. 
از سوی دیگر ارزش واردات 213.2 میلیون دلاری ماشین آلات نساجی به کشور طی 
9 ماه نخست سال جاری نشان از کاهش 23.82 درصدی واردات آن نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته دارد که این امر نشان از کاهش نوسازی و توسعه صنایع نساجی 
کشور طی سال جاری به دلایل عدیده از جمله تحریم های بین المللی و محدودیت های 

سیستم بانکی دارد.
بر اساس آمار موجود، طي این مدت حدود 1273.6 میلیون دلار انواع کالاهاي نساجي 
با احتساب ارزش واردات رنگ و ماشین  آلات این صنعت وارد کشور شده که نسبت به 
سال گذشته از نظر ارزش 6.5 درصد کاهش یافته است. اقلام نساجی وارد شده به کشور 
عمدتاً ماشین آلات نساجی و مواد اولیه تولید بوده اند که عمده  ترین آن ها به ترتیب ارزش 

عبارتند از الیاف نساجي، انواع نخ و انواع ماشین  آلات. 
همچنین طی مدت مذکور بالغ بر حدود 105.7 میلیون دلار الیاف پنبه به کشور وارد شده 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به لحاظ ارزشی رشدی بالغ بر 23.23 درصد و به 

لحاظ وزنی رشد 43.34 درصدی را تجربه کرده است.

 تهیه مواد اولیه؛ مشكل اصلی تولیدكنندگان فرش 

مدیر عامل اتحادیه تعاونی های فرش دستباف روستایی آذربایجان شرقی با بیان اینکه 
بیشتر مواد اولیه مصرفی در صنعت فرش، وارداتی بوده، گفت: متاسفانه تامین این بخش 

از مواد اولیه با مشکلات ارزی روبروست. 
به گزارش خبرگزاری اقتصادی ایران، صفر امانی ادامه داد: آذربایجان شرقی قطب تولید 
فرش دستباف به شمار می رود و بیشتر تولیدات فرش این استان به خارج از کشور صادر 
می شود. وی با بیان اینکه شبکه های تهیه و توزیع مواد اولیه وجود ندارد، ادامه داد: 
افزایش دو برابری قیمت مواد اولیه عامل بالا رفتن قیمت تمام شده فرش دستباف است.

امانی همچنین با بیان اینکه حمایت مالی مناسبی از تولید و صادرات فرش دستباف 
نمی شود، افزود: نرخ بالای سود تسهیلات از جمله مشکلاتی است که در تولید با آن 

روبرو هستیم. 
وی تصریح کرد:  همه این موارد دست به دست هم داده تا قدرت رقابت فرش دستباف 

کاهش پیدا کند. 
امانی در پایان خاطرنشان کرد: در زمینه ارائه تسهیلات مالی دراز مدت بدون بهره یا با 

بهره کم به تولیدکنندگان و صادرکنندگان باید اقداماتی صورت گیرد.
وی اظهار داشت: با توجه به اینکه مرغوب ترین فرش های دستباف در روستاهای 
آذربایجان شرقی تولید می شود لذا حمایت از این بخش به رونق اقتصاد ملی کمک 
خواهد کرد. وی به کیفیت بالای مواد اولیه داخلی در تولید فرش دستباف اشاره کرد و 
افزود: طبیعی بودن رنگ ها و مواد اولیه در فرش علاوه بر اینکه در سلامت مصرف 

کنندگان مفید است، بستر خوبی برای حمایت از تولید کنندگان داخلی این مواد است.
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